
                                  
  

       

               

  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO  

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.03.07/001-SEDUC 

 

O MUNICÍPIO DE CRUZ, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

considerado o que consta nos autos do processo de Dispensa de 

Licitação nº 2024.03.07/001-SEDUC, faz publicar o presente extrato. 

OBJETO: CURSO DE FORMAÇÃO: FACILITANDO O DESENVOLVIMENTO 

COMPORTAMENTAL DA TERAPIA ABA, PARA ATENDER A EQUIPE DO NAPE (NÚCLEO 

DE ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. CONTRATADA (O): NINIVER MARIA 

RODRIGUES SILVA ME inscrita no CNPJ nº 47.142.525/0001-25. VALOR 

TOTAL: R$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais); FUNDAMENTO LEGAL: 

art. 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21; Decreto Municipal nº 

2023.02.27/001 de 27 de fevereiro de 2023. DATA: 13 de março de 2024. 

Cruz/CE. 

 

PUBLIQUE-SE! 

 

ATESTO DE PUBLICAÇÃO 

 

Atesto que o extrato de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO nº 2024.03.07/001-SEDUC, 

acima, foi publicado no site do 

município - www.cruz.ce.gov.br no 

dia 13 de março de 2024, e no 

Quadro de Aviso da Prefeitura 

Municipal de Cruz, conforme Lei 

Municipal n°439/2013, durante 05 

(cinco) dias úteis, a partir do dia 

13 de março de 2024. 

 

 

 

 

RAIMUNDO OTÁVIO DA MOTA 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 

 

http://www.cruz.ce.gov.br/

